РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29.04.2016 г.
	№
	288

182300  г.  Пустошка

Принято на тридцать четвертой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района пятого созыва

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 24.04.2013 № 87

Во исполнение Требования прокуратуры Пустошкинского района 12.02.2016 № 2-5-2016 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Внести  в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 24.04.2013 № 87 следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:

«1.2.1.  Конкурс не проводится:

а) при заключении срочного трудового договора;

б) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

в) при реорганизации, ликвидации, изменении структуры, сокращении должности муниципальной службы в случае предоставления муниципальному служащему с учетом его квалификации, профессионального образования и стажа муниципальной службы или работы по специальности возможности замещения иной должности муниципальной службы в том же или другом органе местного самоуправления;

г) при назначении муниципального служащего на иную должность этой же группы должностей либо на должность иной группы должностей муниципальной службы;

д) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве;

е) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к младшим должностям муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов района                                                                       Н.А.Давыдова

Глава района                                                                              Ю.В. Жуков